3Diário Oficial Eletrônico • Segunda-feira, 18 de dezembro de 2023

RESOLVE  designar o Doutor ONÉSSIMO CÉSAR GOMES DA SILVA
CRUZ, 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Santa Rita,
para, nos dias 18/12/23 e 19/12/23, exercer atribuição como Promotor
Plantonista na área Cível, perante o Grupo 1 (Sede Santa Rita), em
substituição a Promotora de Justiça anteriormente designada pela
Portaria nº 3.397/DIAFU/23, que estabeleceu o plantão dos Promotores
de Justiça, durante o período de 18/12/23 a 19/12/23.
CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE
ANTÔNIO HORTÊNCIO ROCHA NETO
Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 15, inciso VIII,
letra “b” da Lei Complementar nº 97/10 (Lei Orgânica do Ministério
Público), e tendo em vista a Resolução CPJ/CSMP nº 003/2020, de
10/02/20, publicado no DOEMP de 11/02/20,

RESOLVE  alterar a Portaria 3.398/DIAFU/23, que estabeleceu o
plantão dos Promotores de Justiça, durante o RECESSO FORENSE de
20/12/23 a 07/01/24, nos GRUPOS 1, 2, 3, 4 e 6 da citada Resolução,
da seguinte forma:

GRUPO 1 – JOÃO PESSOA, BAYEUX, CABEDELO, SANTA RITA,
ALHANDRA, CAAPORÃ, CONDE, ITABAIANA, E PEDRAS DE FOGO

24/12/23 - 9° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de João
Pessoa (Plantão Criminal)
DR. RICARDO ALEX ALMEIDA LINS

29/12/23 - 12° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de João
Pessoa (Plantão Cível)
DRA. ARTEMISE LEAL SILVA

01/01/24 - 12° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de João
Pessoa (Plantão Criminal)
DRA. ARTEMISE LEAL SILVA

04/01/24 - 9° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de João
Pessoa (Plantão Criminal)
DR. RICARDO ALEX ALMEIDA LINS

05/01/24 - 38° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de João
Pessoa (Plantão Cível)
Dr. FRANCISCO SERÁPHICO FERRAZ DA NÓBREGA FILHO

06/01/24 - 38° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de João
Pessoa (Plantão Cível)
Dr. FRANCISCO SERÁPHICO FERRAZ DA NÓBREGA FILHO

GRUPO 2 – CAMPINA GRANDE, ALAGOA NOVA, BOQUEIRÃO,
CUITÉ, ESPERANÇA, INGÁ, PICUÍ, QUEIMADAS, UMBUZEIRO,
JUAZEIRINHO, MONTEIRO, POCINHOS, SERRA BRANCA,
SOLEDADE E SUMÉ

20/12/23 - 3° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Campina
Grande (Plantão Cível)
DR. DMITRI NÓBREGA AMORIM

21/12/23 - 3° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Campina
Grande (Plantão Cível)
DR. DMITRI NÓBREGA AMORIM

23/12/23 - 8° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de

PORTARIA Nº 3460/DIAFU/2023
João Pessoa, 18 de dezembro de 2023

Campina Grande (Plantão Criminal)
DRA. LUCIARA LIMA SIMEÃO MOURA

26/12/23 - 10° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de
Campina Grande (Plantão Criminal)
DR. EDMILSON DE CAMPOS LEITE FILHO

27/12/23 - 2° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Campina
Grande (Plantão Criminal)
DRA. CAROLINA SOARES HONORATO DE MACEDO

28/12/23 - 14° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de
Campina Grande (Plantão Criminal)
DRA. ADRIANA DE FRANÇA CAMPOS

29/12/23 - 3° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Campina
Grande (Plantão Cível)
DR. DMITRI NÓBREGA AMORIM

01/01/24 - 2° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de
Esperança (Plantão Criminal)
DR. ERNANI LUCAS NUNES MENEZES

07/01/24 - 2° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de
Esperança (Plantão Criminal)
DR. ERNANI LUCAS NUNES MENEZES

07/01/24 - 24° Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de
Campina Grande (Plantão Cível)
DRA. CARLA SIMONE GURGEL DA SILVA

GRUPO 3 – GUARABIRA, ALAGOA GRANDE, AREIA, ARARUNA,
BANANEIRAS, GURINHÉM, JACARAÚ, MAMANGUAPE, SAPÉ,
SOLÂNEA E RIO TINTO

01/01/24 - 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Sapé
DR. UIRASSU DE MELO MEDEIROS

GRUPO 4 – PATOS, ÁGUA BRANCA, ITAPORANGA, PIANCÓ,
POMBAL, PRINCESA ISABEL, SANTA LUZIA, TAPEROÁ E TEIXEIRA

26/12/23 - Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Água
Branca
DR. ELMAR THIAGO PEREIRA DE ALENCAR

29/12/23 - 7º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Patos
DR. LEIDIMAR ALMEIDA BEZERRA

GRUPO 5 – SOUSA, CAJAZEIRAS, CATOLÉ DO ROCHA,
CONCEIÇÃO, SÃO BENTO, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS E SÃO JOÃO
DO RIO DO PEIXE

20/12/23 - 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Catolé
do Rocha
DR. ARTHUR MAGNUS DANTAS DE ARAÚJO

28/12/23 - 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Catolé
do Rocha
DR. ARTHUR MAGNUS DANTAS DE ARAÚJO

CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE

ANTÔNIO HORTÊNCIO ROCHA NETO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Antônio Hortêncio Rocha Neto
1º Subprocurador-Geral de Justiça
Vasti Clea Marinho da Costa Lopes
2º Subprocurador-Geral de Justiça
Francisco Paula Ferreira Lavor
Secretário-Geral:
Rodrigo Marques da Nóbrega
Secretário de Planejamento:
Cristiana Ferreira Moreira Cabral de
Vasconcellos

CORREGEDORIA-GERAL DO MP

Corregedor-Geral do MP:
José Roseno Neto
Subcorregedor-Geral do MP
Marilene de Lima Campos de Carvalho
Promotores Corregedores
Ana Caroline Almeida Moreira
Carlos Romero Lauria Paulo Neto
Eny Nobrega de Moura Filho

OUVIDORIA

Ouvidor
Sônia Maria de Paula Maia

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

Antônio Hortêncio Rocha Neto
Maria Lurdélia Diniz de Albuquerque Melo
Lucia de Fatima Maia de Farias
Alcides Orlando de Moura Jansen
Katia Rejane Medeiros Lira Lucena
Álvaro Cristino Pinto Gadelha Campos
José Roseno Neto
Francisco Sagres Macedo Vieira
Marilene de Lima Campos de Carvalho
Aristoteles de Santana Ferreira
Vasti Clea Marinho da Costa Lopes
Luciano de Almeida Maracaja
Herbert Douglas Targino
Joaci Juvino da Costa Silva
Sônia Maria de Paula Maia
Vitor Manoel Magalhaes Granadeiro Rio
Joao Geraldo Carneiro Barbosa
Francisco Paula Ferreira Lavor
Francisco Antônio de Sarmento Vieira
Jose Guilherme Soares Lemos

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO

Antônio Hortêncio Rocha Neto (Presidente)
José Roseno Neto (Corregedor-Geral)
Katia Rejane Medeiros Lira Lucena
Aristoteles de Santana Ferreira
Francisco Paula Ferreira Lavor
Joao Geraldo Carneiro Barbosa
Francisco Sagres Macedo Vieira
Marilene de Lima Campos de Carvalho
Rodrigo Marques da Nóbrega (Secretário)